
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                 Vigevano, 19/01/2021 
 
          

     All’Amministrazione Trasparente 

       Al Sito web dell’Istituto 

     Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela avviso di selezione pubblico per la selezione di n. 2 
esperti insegnanti madrelingua inglese rivolto agli alunni classi prime, seconde, terze, quarte e 
quinte della scuola primaria a. s. 2020/2021 e di tutti gli atti susseguenti e consequenziali 
relativi alla sola individuazione degli esperti esterni madrelingua Inglese. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con proprio atto prot. n. 0000056/U VI.10 del 08/01/2021 veniva emanato l’Avviso pubblico 
di indizione procedura di selezione aperta per l’individuazione di n. 2 esperti inseganti madrelingua inglese 
finalizzato al potenziamento lingua inglese rivolto agli alunni classi prime, seconde, terze, quarte e quinte 
della scuola primaria a.s. 2020/21; 
VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico nella totale trasparenza e nel rispetto delle norme vigenti; 
CONSIDERATO che l’avviso di selezione in oggetto non può essere realizzato in presenza per l’emergenza 
epidemiologica; 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 
alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui dev’essere 
sottoposta la procedura di selezione;  
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela, che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione del Bando, 
perché non in conformità alle norme vigenti; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni espresse in premessa ed al fine di tutelare il preminente interesse di questa 
Amministrazione:  
1. L’annullamento in autotutela della determina prot. n. 000055/U VI.10 del 08/01/2021, dell’avviso di 
selezione prot. n. 0000056/U VI. 10 del 08/01/2021e di tutti gli atti successivi e conseguenti relativi alla sola 
selezione di esperti esterni madrelingua Inglese; 
2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo e sul Sito web dell’Istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000195/U del 19/01/2021 13:23:52VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2021-01-19T11:00:18+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




